
1. Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia  było dotknięte ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996roku do dnia dzisiejszego?
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2. Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie brzmi „tak”, proszę o wskazanie lokalizacji dotkniętych ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi. W jakiej wysokości zostały wypłacone odszkodowania z tego tytułu.

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią, które obejmują:

    1) tereny między linią brzegu a wałem powodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który   wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy lub przymuliska, 
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 2) obszar pasa nadbrzeżnego w rozumieniu ustawy Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz. U. Nr.   115, poz. 1229 z późn. zm.) o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej,
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3) strefę wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego na podstawie studium ochrony przeciwpowodziowej, ustalającej granice zasięgu wód powodziowych o określonym prawdopodobieństwie występowania oraz kierunki ochrony przed powodzią, w którym, w zależności od sposobu zagospodarowania terenu oraz ukształtowania tarasów zalewowych, terenów depresyjnych i bezodpływowych, dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej dokonuje podziału obszarów na:

a) wymagające ochrony przed zalaniem z uwagi na ich zagospodarowanie, wartość gospodarczą lub kulturową,
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b) obszary służące przepuszczeniu wód powodziowych, zwane "obszarami bezpośredniego zagrożenia powodzią",

[image: image9.wmf]TAK



 CONTROL Forms.CheckBox.1 \s [image: image10.wmf]NIE


c) obszary potencjalnego zagrożenia powodzią ?
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Odpowiedź 1 i 2:  W 1997 roku Zamawiający ujęty był w wykazie gmin, na obszarze których wystąpiła powódź (wykonano z dotacji prace na stadionie w Lubawce – korty i droga dojazdowa).

Ponadto na terenie Zamawiającego dwa razy był ogłaszany alarm przeciwpowodziowy.

a) W 2012 roku (Zarządzenie nr 24/2012 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 29.02.2012 roku) w wyniku roztopów śnieżnych i powodzi wystąpiły szkody w budynku Szkoły Podstawowej w Miszkowicach (Miszkowice 8). Gmina otrzymała na usunięcie powstałych szkód środki z budżetu państwa. W ramach przeprowadzonych w okresie od sierpnia do października 2012 roku dla zabezpieczenia budynku prac wykonano osłaniający od pobliskiego zbocza mur oporowy, mający na celu przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości. Ponadto przebudowie uległ istniejący mur oporowy z kamienia, a także rozebrano i na nowo postawiono schody żelbetowe. Wokół budynku dla jego dodatkowego zabezpieczenia wykonano drenaż. Ściany i tynki, które zostały zalane zostały zbite, zabezpieczone folią przed wilgocią i ocieplone styropianem, ponadto wykonano również ich odsolenie. W celu zabezpieczenia obiektu i przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości w dolnej części budynku wykonano przeponę poziomą, oczyszczono również istniejący rów i wykonano chodnik z kostki betonowej. Ponadto w pobliżu szkoły powstała sadzawka, do której doprowadzone są wody opadowe, za pomocą przepompowni wody deszczowej. Budowa sadzawki ma przeciwdziałać negatywnym skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości. Odbudowano również zniszczony wtedy plac zabaw położony na terenie tej szkoły.

Pozostałe szkody jakie wystąpiły na mieniu gminnym dotyczyły świetlicy wiejskiej w Miszkowicach oraz dróg i pomostów. Zgodnie z protokołem strat komisji wojewódzkiej łączna długość zniszczonych dróg wyniosła 1660 mb (straty oszacowano na 1145467 zł. Na dzień ogłoszenia przetargu wykonano prace na drogach na łączną długość 680 mb). Natomiast starty w świetlicy wiejskiej oszacowano na kwotę 25674 zł.

b) Ponadto informuje się, że funkcję ochronno-regulującą stan wód w części rzek na terenie Gminy Lubawka pełni zbiornik wodny w Bukówce (zbiornik retencyjny na rzece Bóbr).

Należy zaznaczyć, że w budynku świetlicy wiejskiej w Miszkowicach (Miszkowicach 73B) ze względu na poziom wód gruntowych dostały się one do pomieszczeń piwnicznych.
3. Prosimy  o  odpowiedz na pytania dotyczące dróg:

- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)

- proszę o infromację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:

•     częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg

•     maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia

•     sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)

Odpowiedź:

1. Usuwanie zagrożenia na drogach odbywa się w ramach własnych służb oraz zlecane jest firmom zewnętrznym, które posiadają polisy OC (zależy to od skali zagrożenia)
2. Wewnętrznych przepisów dotyczących częstotliwości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników gmina nie posiada
3. Czas reakcji na zgłaszane zagrożenie – na bieżąco
4. Sposób reakcji – na bieżąco zgłaszane jest (telefonicznie lub mailem) odpowiednim służbom usunięcie zagrożenia tj. łatanie lub oznakowanie dziur, ustawienia i wymiana znaków, regulacja zaworów i studzienek dla urządzeń podziemnych lub innych zagrożeń powstałych w pasie drogowym.
4. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje szkód w wyniku osunięcia się lub zapadnięcia ziemi w wyniku działań człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. Prosimy o podanie opisu przeprowadzanej rozbudowy stadionu 
Odpowiedź: Remont obiektu lekkoatletycznego i boiska do piłki nożnej znajdującego się przy ul. Przyjaciół Żołnierza 6A w Lubawce polega na wykonaniu bieżni długości 400m z czterema torami okrężnymi i sześcioma torami na prostej sprinterskiej o nawierzchni poliuretanowej typu SANDWICH. We wschodnim zakolu umieszczona zostanie rzutnia oszczepem z rozbiegiem z nawierzchnią syntetyczną, rzutnia do pchnięcia kulą i rzutnia do rzutów dyskiem i młotem. W zakole zachodnim znajdować się będą urządzenia lekkoatletyczne takie jak: skocznia do skoku wzwyż, rzutnia do rzutów oszczepem, skocznia do skoku w dal i trójskoku, skocznia do skoku o tyczce, rów z wodą do biegów z przeszkodami. Wewnątrz bieżni znajduje się boisko piłkarskie z nawierzchnią z trawy naturalnej. Modernizacja istniejącej płyty boiska polega na jej wyprofilowaniu oraz ułożenie trawy naturalnej z rolki o parametrach trawy sportowej, która posiadać będzie system nawadniający.  Dodatkowo cały obiekt będzie oświetlony za pomocą opraw oświetleniowych typu LED, oraz ogrodzony.

W ramach modernizacji obiektu zostanie zakupiony wymagany sprzęt z certyfikacją, który umożliwi przeprowadzenie na nim zawodów sportowych m.in.: Bramki piłkarskie, wiaty dla zawodników i sędziego, sprzęt lekkoatletyczny itd.

6. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  pkt 2.1.7 załącznika nr 1 do SIWZ

Prosimy o doprecyzowanie że ochroną ubezpieczeniową objęte są: 

sieci energetyczne (rozumiane jako część systemu elektroenergetycznego obejmujące linie  przesyłowe napowietrzne i kablowe oraz stacje transformatorowo – rozdzielcze) oraz sieci telekomunikacyjne (teletransmisyjnych) znajdujące się w odległości  nie większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
7. Prosimy o zmniejszenie limitu dla szkód powstałych w wyniku graffiti do 5 000,00 PLN (dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk).
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
8. Prosimy o zmniejszenie limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej do 5 000,00 PLN ( w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego)
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
9. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk pkt 5.47.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
10. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk limitu w wysokości 50 000,00 PLN dla mienia składowanego na zewnątrz.
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
11. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej  

· w wysokości 300 PLN  w ubezpieczeniu mienia od ryzyk wszystkich
· w wysokości 300 PLN  w ubezpieczeniu stacjonarnego sprzętu elektronicznego, 10% wartości szkody min. 300PLN w ubezpieczeniu przenośnego sprzętu elektronicznego
· w wysokości 300 PLN  w ubezpieczeniu OC  (z wyłączeniem OC z tyt. zarządzania drogami).

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
12. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC z tyt. zarządzania drogami   w wysokości 500 zł w każdej szkodzie.
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
13. Proszę o wyłączenie z zakresu OC szkód wywołanych przez wirus HIV lub priony.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu OC szkód wywołanych przez priony.
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